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Fremtidens vindere er regioner med en stor innovationskapacitet.  
 
Det er et vigtigt budskab, som jeg gerne vil sende til regeringen, der for 
tiden drøfter, hvordan vi kan forbedre mulighederne for vækst og innova-
tion i Danmark.  
 
En undersøgelse fra OECD viser nemlig, at rammebetingelserne for øget 
vækst bedst skabes regionalt. En vigtig opgave for de nye regioner bliver 
derfor at iværksætte initiativer og samarbejdsrelationer, der er tilpasset 
den enkelte region, og som kan udgøre rammerne for en offensiv regional 
vækststrategi. I denne proces er innovation et helt centralt element. 
 
Et af initiativerne, som regionerne i den forbindelse har taget, er konkur-
rencen ”Innovation Cup 2006”. Konkurrencen, der bl.a. arrangeres af de 
regionale innovationsråd, de nye regioner, Amtsrådsforeningen og Huset 
Mandag Morgen, sætter fokus på innovation i private og offentlige virk-
somheder. Og det er der god brug for. F.eks. finder kun syv procent af 
virksomhedernes bestyrelsesmedlemmer ifølge DI’s ledelsesundersøgel-
se, at innovation har højeste prioritet i bestyrelsesarbejdet. 
 
Deltagerne i Innovation Cup konkurrerer om at blive udnævnt til den 
mest innovative virksomhed. Først i tre regionale konkurrencer og heref-
ter i én samlet national konkurrence De deltagende virksomheder får 
samtidig en evaluering af styrker og svagheder og kan sammenligne sig 
selv med andre danske virksomheder.  
 



 

Det giver et godt afsæt til at kunne udvikle sig. For igennem dialogen 
mellem de offentlige institutioner og de private virksomheder forventer 
jeg, at der kommer mange gode ideer frem, som kan understøtte innova-
tion i både det offentlige og private. At lære af de bedste innovative insti-
tutioner eller virksomheder er fundamentet for, at regionerne kan udvikle 
sig til innovative videnregioner og dermed skabe regional vækst. 

Side 2 

 
En anden nøgleaktivitet, der vil fremme innovation, bliver at skabe et 
målrettet samarbejde mellem virksomheder, uddannelses- og forsknings-
institutioner samt de offentlige myndigheder. De permanente vækstfora, 
der etableres i hver region fra april 2006, vil prioritere dette emne højt i 
deres arbejde. Regionerne starter heldigvis ikke på bar bund med dette 
vigtige arbejde. Redskaber som eksempelvis forskerparker, målrettede 
virksomhedsudviklingsprogrammer og netværksinitiativer har allerede 
stor udbredelse. Ofte kombineret med en satsning på regionale klynger, 
f.eks. inden for IT, miljø, fødevarer, sundhed, bio-medico, metal, træ mv.  
 
De permanente vækstfora bør efter min mening have en afgørende rolle i 
prioriteringen og samordningen af nye initiativer. Jeg vil derfor opfordre 
Globaliseringsrådet og regeringen til at lytte til budskaberne herfra, så 
der kan blive tilrettelagt en langsigtet national innovationspolitik, som 
kan tilpasses og gennemføres på baggrund af de regionale behov. På den 
måde kan vi sammen udnytte det fulde regionale potentiale for innovati-
on til at sikre fremtidsorienteret vækst og mange nye arbejdspladser over 
hele landet. 
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